
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 марта 2025 года  № 43 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной   

и спортивной работе с населением  

на 2 квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Якиманка города Москвы 

от 12.03.2025 № ЯК-13-189/5 Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе 

Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 2 квартал 2025 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы  

и управу района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве                                                                    С.В. Прокопенкова 

 

 



2 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве 

от 20 марта 2025 года № 43 

 
Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 2 квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Напра

вленн

ость 

мероп

рияти

я  

спорт/

досуг 

Форма 

мероприя

тия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата  

проведен

ия 

мероприя

тия 

Время 

проведе

ния 

меропр

иятия 

Место 

проведения 

мероприятия  

Возр

астн

ая 

кате

гори

я 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон  

Плани

руемое 

колич

ество 

участн

иков/ 

зрител

ей 

Состав 

участников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Досуг 

1 

Выставка детского и 

взрослого рисунка 

«Весенние лучики» 

Досуг 
Выставка-

конкурс 

Ежегодное мероприятие, 

направленное на 

сближение взрослого и 

ребенка. Участвуют все 

желающие, с подведением 

итогов и награждением. 

01.04.2025 

-

30.04.2025 

17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) 

3+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна  

89629497733 

20 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



3 
 

2 

Досуговое  

мероприятие «День 

юмора» 

Досуг 

Игровая 

программ

а 

Ежегодное мероприятие  

проходит в игровой форме, 

с розыгрышами. Во время 

занятий участник 

мероприятия должен 

рассмешить трех человек. 

Победитель получает приз 

01.04.2025  16:00           

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) - 

парк Музеон 

6+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна  

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

3 

Досуговое 

мероприятие 

Викторина «Небо –

зовет», посвященное 

64-летию первого в 

истории человечества 

космического полета 

космического корабля 

«Восток»! 

Досуг Конкурс 

Ежегодное мероприятие 

проходит в форме 

анкетирования. Каждому 

участнику дается задание, 

которое он должен 

выполнить за 

определенное время. По 

результатам подводятся 

итоги и награждение. 

01.04.2025 

-

30.04.2025 

17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) 

14+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна  

89629497733 

20 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

4 
Никто не забыт и 

ничто не забыто  
Досуг 

Уход за 

памятнико

м героя 

Великой 

Отечестве

нной 

войны 

Мемориально-патронатная 

акция по уходу за 

памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями участников 

Великой Отечественной 

войны, военачальников, 

воинов- 

интернационалистов 

02.04.2025 17.00 

улица 

Шаболовка 

(мемориальная 

доска) 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

5 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

5 

Три Мушкетёра. 

Мастер-класс по 

искусству фехтования. 

Досуг 
Творческо

е занятие 

Фехтование - древний вид 

сражений. Педагог 

проведёт мастер-класс по 

сценическому фехтованию 

на шпагах. 

03.04.2025 17:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9, стр.33 

16+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

6 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный  

34-летию пилотажной 

группы «Русские 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

07.04.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



4 
 

витязи» 

7 
Мастер-класс по игре 

на классической гитаре 
Досуг 

Открытый 

мастер-

класс 

Преподаватель проведёт 

мастер-класс для детей по 

игре на классической 

гитаре. 

10.04.2025 18:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер, 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

8 
Проект сохранения 

исторической памяти  

Темат

ическо

е 

мероп

риятие 

Лекция 

online  

Аудиолекция и 

возложение Павлу 

Осиповичу Сухому 

12.04.2025 18:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

9  Открытка солдату  Досуг 
Социальн

ая акция 

Участие в акции открытка 

солдату  
14.04.2025 18:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

12+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

10 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

освобождения узников 

концлагерей  

Досуг  Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

14.04.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



5 
 

11 
Звездные мечты: 

искусство в космосе 
Досуг 

Экспозиц

ия 

Выставка «Звездные 

мечты: искусство в 

космосе» 

14.04.2025 17:00 
ул. Б. Якиманка, 

д.27 
6+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

Управление 

изобразительного 

искусства 

Бурменская 

Анастасия 

Николаевна 

(903)005-06-92 

150 

Занимающиеся 

в ГБУК  

г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО». 

Жители 

района, округа, 

города. 

12 

Досуговое  

мероприятие 

«Пригласи Друга» 

Досуг 

Игровая 

программ

а 

День открытых дверей,  

в этот день можно прийти 

с другом и получить 

консультацию по 

здоровому питанию 

16.04.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) 

18+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна  

89629497733 

20 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

13 
«Через творчество к 

мечте» 
Досуг 

Психолог

ический 

тренинг 

Профилактическая беседа 

с занимающимися клуба о 

вреде наркотиков, беседа о 

творчестве, зачем оно 

современному подростку 

17.04.2025 16:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

14+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

14 

Мастер-класс, 

спектакль, 

современный мюзикл 

на классическом 

произведении 

Досуг Спектакль 

Мастер-класс, спектакль, 

современный мюзикл на 

классическом 

произведении   

17.04.2025 19:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

15 

Выставка детского и  

взрослого рисунка 

«ПОБЕДА!9 МАЯ!», 

посвященная 80-летию 

со дня Победы в ВОВ - 

9 МАЯ.  

Досуг 
Выставка-

конкурс 

Мероприятие, 

направленное на 

сближение взрослого и 

ребенка. Участвуют все 

желающие, с подведением 

итогов и награждением. 

20.04.2025

-

20.05.2025 

18:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) 

3+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна  

89629497733 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



6 
 

16 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

науки 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

21.04.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

17 
«Наши бравые 

ребята!» 
Досуг Лекторий 

Беседа о творчестве, зачем 

оно современному 

подростку, показательные 

выступления  кручения 

ручкой, моторика 

«Penspinning» 

21.04.2025 16:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

18 

День Геноцида Армян. 

Памятное мероприятие 

со спектаклем  

«В Горах моё сердце» 

Досуг Спектакль 

Памятное мероприятие со 

спектаклем «В Горах моё 

сердце». Спектакль 

Уильяма Сарояна.  

24.04.2025 19:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

16+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

19 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями  

участников Великой 

Отечественной войны, 

Сирень Победы 

Патро

натная 

акция 

Возложен

ие цветов 

Ежегодное мемориально-

патронатное мероприятие 

с возложением цветов к 

памятной стеле при 

участии представителей 

управы, Совета ветеранов, 

общественных советников, 

досуговых клубов, 

молодежной палаты и 

волонтеров. 

24.04.2025 12:00 
Ленинский 

проспект, д. 6 
6+ 

Управа района 

Якиманка, Совет 

ветеранов, 

Молодежная 

палата, учащиеся 

образовательных 

учреждений, при 

участии 

Военкомата 

40 

 

НКО/представи

тели управы 

района/сотрудн

ик военкомата/ 

жители района 

20 «Чтение вслух» 

Темат

ическо

е 

мероп

риятие 

Театральн

ая 

репетиция  

Театральная репетиция в 

преддверии Дня Победы 
02.05.2025 19:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



7 
 

21 

Мастер-класс по 

существованию в 

спектакле с детьми 

Досуг 

Открытый 

мастер-

класс 

Профессиональные 

артисты играют спектакли 

с детьми. Как 

соответствовать детской 

органике и как детям 

существовать на сцене с 

профессионалами.  

04.05.2025 16:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9, стр. 33 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

22 
«Мы помним эти 

года…» 

Развит

ие 

взаим

одейст

вия 

между 

покол

ениям

и 

Памятный 

вечер 

Разговор о важности 

единства народов России, 

возложение к памятнику 

«Родина мать» 

07.05.2025 12:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

14+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

23 

Спектакль-концерт, 

посвящённый Победе  

в ВОВ! 

Досуг Спектакль 

Спектакль-концерт, 

посвящённый Победе  

в ВОВ! 

09.05.2025 19:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9, стр. 33 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

24 

Досуговое  

мероприятие "Во Имя 

Отчизны", 

посвященное   

80-летию со дня 

Победы в ВОВ -  

9 МАЯ.  

Досуг Праздник 

Выступление тренерского 

коллектива спортивного 

клуба «АС»: Мастер-класс 

по УШУ, Мастер-класс по 

ИЗОТОНУ, Мастер-класс 

по скандинавской ходьбе!  

12.05.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) - 

парк Музеон 

18+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна  

89629497733 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

25 

«Компьютерная 

грамотность в быту - 

ГрамотныйГражданин» 

Развит

ие 

семей

ных 

форм 

досуга 

Лекция 

оnline, 

изучаем 

полезные 

приложен

ия 

«Прикладная 

компьютерная 

грамотность» для всех 

желающих 

12.05.2025 13:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр.2 

45+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



8 
 

26 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный 9 мая 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

12.05.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

27 

Мастер-класс по 

индивидуальному 

вокалу 

Досуг 

Открытый 

мастер-

класс 

Просмотр видеоролика  

с занимающимися 

«Любопытство может 

быть опасным». 

Вокальный мастер-класс - 

как работать с  выбранным 

произведением.  

16.05.2025 18:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер, 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

8+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

28 

Досуговое  

мероприятие «Выходи 

во двор поиграем!», 

посвященное Дню 

славянской 

письменности и 

культуры 

Досуг 

Игровая 

программ

а 

Конкурс рисунков на 

асфальте, веселые 

эстафеты, скандинавская 

ходьба, подарки 

17.05.2025 11:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 (подвал) - 

парк Музеон 

3+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна  

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

29 #ОткрытаяСцена 

Мероп

риятие 

по 

профи

лактик

е 

негати

вных 

прояв

лений 

в 

подро

стково

-

молод

ежной 

среде 

Театральн

ая 

репетиция  

Просмотр видеоролика  

с занимающимися «Как не 

стать жертвой 

мошенников» и «Как 

жертвы мошенников 

становятся помощниками 

террористов», общение  

с молодежью через 

реализацию творческих 

идей (театр) 

17.05.2025 18:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



9 
 

30 День открытых дверей Досуг 

Комплекс

ное 

мероприят

ие, 

тематичес

кая 

программ

а 

День открытых дверей  

на Б. Якиманке. 
24.05.2025 12:00 

Б. Якиманка,  

д. 27 
6+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

Управление 

«Сценическое 

искусство» 

Ветютнева 

Виктория 

Геннадьевна 

(926)463-78-88 

20 

Занимающиеся 

в ГБУК  

г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО». 

Жители 

района, округа, 

города. 

31 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный  

74-летию А. Карпова 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

26.05.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

32 

Досуговое 

мероприятие «День 

ребенка», посвященное 

Дню Защиты Детей! 

Досуг 

Игровая 

программ

а 

Детские и взрослые 

эстафеты  

с использованием 

скандинавских палок,  

«Я+ Родитель», конкурс 

рисунков на асфальте, чай, 

угощение, подарки  

31.05.2025  11:00      

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 (подвал) - 

парк Музеон 

3+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна  

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

33 
Спектакль  

«Утомленная Венера» 
Досуг 

Комплекс

ное 

мероприят

ие, 

тематичес

кая 

программ

а 

Театральный спектакль  

«Утомленная Венера» 

 

31.05.2025 18:00 
ул. Б. Якиманка, 

д. 27 
18+ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО» 

Управление 

«Сценическое 

искусство» 

Ветютнева 

Виктория 

Геннадьевна 

(926)463-78-88 

30 

Занимающиеся 

в ГБУК  

г. Москвы 

«ОКЦ ЦАО». 

Жители 

района, округа, 

города. 

34 

День защиты детей. 

Спектакль для детей  

из Щёкинского 

интерната.  

Досуг 

Открытый 

мастер-

класс 

Мастер-класс по 

актёрскому мастерству и 

спектакль «Бременские 

музыканты»  

01.06.2025 16:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

8+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



10 
 

35 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

пограничника 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

02.06.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

36 

«Прикладная 

информатика 

ГрамотныйГражданин» 

Темат

ическо

е 

мероп

риятие 

Online 

лекторий 

в формате 

«Вопрос-

Ответ» 

Групповой видеозвонок 

через WhatsApp, как 

вставить титры 

03.06.2025 14:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

30+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

37 «Книга о Пушкине» 

Темат

ическо

е 

мероп

риятие 

Театральн

ая 

репетиция  

Репетиция музыкально-

театральной постановки,  

в честь дня рождения  

А.С. Пушкина 

06.06.2025 13:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

38 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный  

177-летию Поля Гогена 

досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

09.06.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

39 
Мастер-класс по 

сольному вокалу 
Досуг 

Открытый 

мастер-

класс 

Мастер-класс по сольному 

вокалу 
13.06.2025 18:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер, 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

8+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

40 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный  

66-летию ВДНХ 

досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п.  

16.06.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

, ул. Большая 

Полянка,   д. 28, 

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



11 
 

41 Вахта памяти 

Патро

натная 

акция 

Возложен

ие цветов 

Мероприятие гражданско-

патриотической 

направленности: День 

памяти и 

скорби, 75 лет со дня 

начала Великой 

Отечественной войны и 

обороны 

Брестской крепости (22 

июня 1941) 

20.06.2025 12:00 
Ленинский 

проспект, д. 6 
6+ 

Управа района 

Якиманка, Совет 

ветеранов, 

Молодежная 

палата, учащиеся 

образовательных 

учреждений, при 

участии 

Военкомата 

40 

 

НКО/представи

тели управы 

района/сотрудн

ик военкомата/ 

жители района 

42 

Мастер-класс по 

искусству игре  

на акустической гитаре 

Досуг 

Открытый 

мастер-

класс 

Беседа о вреде наркотиков 

и алкоголя, обучения азам 

владения на акустической 

гитаре.  

20.06.2025 18:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер, 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

8+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

43 День памяти и скорби 

Развит

ие 

взаим

одейст

вия 

между 

покол

ениям

и 

Памятный 

вечер 

Встреча ветеранов ВОВ, 

чтение стихотворений, 

воспоминания 

22.06.2025 13:00 

АНО «Аллея 

доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр.2 

14+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

44 
Никто не забыт и 

ничто не забыто  
Досуг 

Уход за 

памятнико

м героя 

Великой 

Отечестве

нной 

войны 

Разговор о важности 

единства народов России, 

Мемориально-патронатная 

акция по уходу за 

памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями участников 

Великой Отечественной 

войны, военачальников, 

воинов- 

интернационалистов 

23.06.2025 14:00 

улица 

Шаболовка 

(мемориальная 

доска) 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

5 

занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

 

 

 



12 
 

Спорт 

1 

Спортивное 

мероприятие «День 

здоровья» 

Спорт 
Мастер-

класс 

Профилактическая беседа 

с занимающимися клуба о 

вреде наркотиков, тренер -

преподаватель  клуба 

«АС»показывает мастер-

класс по скандинавской 

ходьбе, учит правильно  

ходить, правильной 

постановке стопы и дает 

всем участникам 

мероприятия советы  

по ЗОЖ 

02.04.2025 16.00             

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 (подвал) - 

парк Музеон 

6+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

2 

Спортивное 

мероприятие «Давай 

потанцуем»  

Спорт 
Мастер-

класс 

Тренерский состав клуба 

«АС» показывает мастер-

класс по различным 

танцевальным 

направлениям, в эти  дни 

можно попробовать и 

научиться! 

04.04.2025 18.00             

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 

18+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

3 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

единения народов 

Белоруссии и России 

Спорт Турнир Игра в шахматы 05.04.2025 13:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

4 
Советские войска 

заняли Кенигсберг 
Спорт  

Беседа, 

демо 

самбо 

9 апреля 1945 г. — 

Советские войска заняли 

Кенигсберг 

09.04.2025 17:30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

 



13 
 

5 

 День освобождения 

узников фашистских 

концлагерей 

Спорт 

Демо 

самбо, 

беседа   

Просмотр видеоролика  

с занимающимися 

«Любопытство может 

быть опасным», 11 апреля 

— День освобождения 

узников фашистских 

концлагерей 

11.04.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

6 

Спортивное 

мероприятие «Сила в 

квадрате», 

посвященное «Дню 

Космонавтики!» 

Спорт 

Конкурс-

соревнова

ния 

Соревнования по 

троеборью (пресс, спина, 

отжимание), силовые 

эстафеты, призы 

победителям 

14.04.2025  18.00            

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС»: 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 

18+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

7 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

войск ПВО РФ   

Спорт Турнир Игра в шахматы 18.04.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

8 

Шахматный турнир, 

посвященный  

80-летию начала 

Берлинской 

наступательной 

операции 

Спорт Турнир Игра в шахматы 19.04.2025 13:00 

РОО "ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

9 

Спортивное 

мероприятие 

«Спортивный 

марафон», 

посвященное 80-летию 

со дня Победы в ВОВ - 

9 МАЯ.  

Спорт 

Конкурс-

соревнова

ния 

Мероприятие для самых 

выносливых. Мероприятие 

с использованием 

скандинавских палок. Все 

участники получают 

призы 

23.04.2025  15:00      

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 (подвал) - 

парк Музеон 

18+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



14 
 

10 

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному дню 

солидарности 

молодёжи 

Спорт Турнир Игра в шахматы 25.04.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

11 

Шахматный турнир 

посвященный 878-

летию первого 

упоминания Москвы в 

летописи 

Спорт Турнир 

Просмотр видеоролика  

с занимающимися «Как не 

стать жертвой 

мошенников» и «Как 

жертвы мошенников 

становятся помощниками 

террористов», игра в 

шахматы 

26.04.2025 13:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

12 

Советские воины 

водрузили Знамя 

Победы над 

рейхстагом в Берлине 

Спорт 

Беседа, 

демо 

самбо 

30 апреля 1945 г. — 

Советские воины 

водрузили Знамя Победы 

над рейхстагом в Берлине 

26.04.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

13 

80 лет Победы в 

Великой 

Отечественной Войне 

Спорт Турнир 

Соревнования в честь  

80- летия  Победы  

в Великой Отечественной 

Войне 

07.05.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

14 

Шахматный турнир 

посвященный Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

спорт Турнир Игра в шахматы 09.05.2025 13:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

15 

Окончание Крымской 

наступательной 

операции 1944 г. 

Спорт 

Беседа, 

демо 

самбо 

12 мая — День полного 

освобождения Крыма 

(окончание Крымской 

наступательной операции 

в 1944 году) 

12.05.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



15 
 

16 

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному дню 

матери  

Спорт Турнир Игра в шахматы 14.05.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

17 

Спортивное  

мероприятие «Папа, 

мама и я - дружная 

семья» 

Спорт 

Игровая 

программ

а 

Просмотр видеоролика  

с занимающимися «Как не 

стать жертвой 

мошенников» и «Как 

жертвы мошенников 

становятся помощниками 

террористов», семейные 

эстафеты по 

скандинавской ходьбе, 

подарки для всех 

24.05.2025  11:00      

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 (подвал) - 

парк Музеон 

3+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

18 

Шахматный турнир, 

посвященный  

300-летию учреждения 

в России ордена св. 

Александра Невского 

Спорт Турнир Игра в шахматы 25.05.2025 13:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

19 

Демо самбо и рассказ о 

пользе здорового 

образа жизни и вреде 

наркотиков 

Спорт 
Демо 

самбо 

Турнир по самбо и беседа 

о пользе ЗОЖ 
28.05.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

20 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

славянской 

письменности и 

культуры 

Спорт Турнир Игра в шахматы 28.05.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

21 

Шахматный турнир, 

посвященный  

83-летию создания 

Центрального штаба 

партизанского 

движения в СССР 

Спорт Турнир Игра в шахматы 06.06.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



16 
 

22 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

России 

Спорт Турнир Игра в шахматы 12.06.2025 13:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

 ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

23 

Спортивное 

мероприятие 

«Здоровый 

позвоночник» 

Спорт 
Мастер-

класс 

Тренер-преподаватель  

клуба «АС» показывает 

мастер-класс по 

скандинавской ходьбе, 

учит правильно  ходить, 

показывает суставную 

гимнастику и дает всем 

участникам мероприятия 

рекомендации по здоровой 

спине 

21.06.2025 12:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительный 

клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 (подвал) - 

парк Музеон 

18+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

89629497733 

15 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

24 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

Памяти и Скорби  

Спорт турнир Игра в шахматы 22.06.2025 13:00 

РОО "ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

25 

Спортивное 

мероприятие  

«Кто быстрее?» 

Спорт 

Конкурс-

соревнова

ния 

Эстафеты на скорость, 

призы всем участникам 
25.06.2025 18:00 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1; открытая 

спортивная 

площадка 

18+ 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

89629497733 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

26 

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному дню 

борьбы против 

наркомании 

Спорт турнир 

Беседа о вреде 

употребления наркотиков, 

игра в шахматы 

27.06.2025 19:00 

РОО «ШШК 

«Октябрьский»» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

Занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

 

 

 


